

I 17062-B

Rikspolisstyrelsen  
Rikskriminalpolisen  
palmeenheten

U  
145722

Protokoll fört vid förhör med  
sjukpensionären [redacted]  
[redacted]  
tel [redacted] eller mbtfn  
[redacted]

Förhöret hållet tisdagen den 7  
november 1995 med början kl.  
18.30 på polisstationen, Kristian-  
stadsvägen 51 i Ystad.  
Förhørsledare är kriminalinspektör-  
erna Per Gustavsson och Per  
Karlsson, rikskriminalpolisen.  
Inga övriga närvarande.  
Anteckningsform.

[redacted] informeras om att förhöret ingår i förundersökningen av mordet på  
statsminister Olof Palme. Anledningen till förhöret är hans brev till stats-  
minister Ingvar Carlsson i vilket [redacted] skriver, att han haft en narkoman  
inneboende som uttalat orden "jag har skjutit Olof Palme". Narkomanen heter  
[redacted]

[redacted] uppger inledningsvis, att han idag har svårt att erinra sig när i tiden det  
var som det hela utspelade sig. Han tror att det var någon gång kring tiden  
1988-1989. När exakt i tiden det var bör kunna kontrolleras av polisen eftersom  
[redacted] när han bodde hos [redacted] blev gripen av polisen misstänkt  
för olaga vapeninnehav.

Vid den aktuella tiden bodde [redacted] i ett eget hus i Frörum, en liten by inte  
långt från Kivik i skåne. Det var under sensommaren som han blev bekant med  
[redacted] Detta skedde via en granne vid namn [redacted]  
Det var i samband med ett besök hemma hos grannen som han första gången  
kom att träffa [redacted] Andersson var vid tillfället påverkad av någon  
form av stimulantia, förmodligen narkotika. [redacted] tillägger här, att [redacted]  
nästan alltid var påverkad av någonting under den korta period som de träffades  
och då han bodde hemma hos honom.

5/12-95 Hlad

Pf

Under besöket hos [redacted] framkom det att [redacted] saknade bostad. Eftersom [redacted] normalt brukade hyra ut till tyska turister så erbjöd han [redacted] att få hyra rum i hans bostad, vilket [redacted] accepterade.

*Poin*  
Under kvällens samtal så berättade [redacted] bl.a att han nyligen kom från Bergåsa behandlingshem och att han varit tillsammans med en kvinna vid namn [redacted]. [redacted] nämnde också, att han var gammal kåkfarare och suttit många år i fängelse. Bl.a hade han avtjänat fängelsestraff på Hall för postrån. [redacted] hade under hela sitt liv farit ut och in på olika fängelser. Under denna berättelse om sig själv så sade [redacted] plötsligt orden "jag har mördat Olof Palme". [redacted] hörde detta klart och tydligt. Därefter nämnde han inte detta med mordet någonting mera. [redacted] ställde ej heller några frågor till [redacted] om vad han egentligen hade menat med sitt uttalande.

Tillfrågad om [redacted] också hörde detta uttalande från [redacted] så uppger [redacted] att det gjorde inte [redacted]

Samma kväll så flyttade [redacted] hem till [redacted]. Han fick hyra ett eget rum på övervåningen i villan. Under den tid som [redacted] bodde hos honom så tänkte han en hel del på vad han sagt om palmemordet. Han tänkte, att han skulle försöka ta reda på mer i saken. Han försökte att bearbeta [redacted] genom att vara snäll och hygglig mot honom. Han lagade bl.a mat till honom.

Efter någon vecka så öppnade sig [redacted] för honom. De är då hemma hos [redacted]. [redacted] satt i soffan och var nedstämd. Han berättade åter igen om sig själv och sina fängelsevistelser. Han har haft ett hårt liv. Plötsligt föll [redacted] i gråt. [redacted] frågade då [redacted] om det var sant det han sagt hos [redacted] nämligen att han hade mördat Olof Palme. [redacted] vidhöll vad han sagt tidigare. Det var sant att han hade mördat Olof Palme. Någonting mer blev inte sagt. [redacted] ville inte säga någonting mer om mordet. [redacted] försökte även vid något senare tillfälle att åter ta upp saken igen, men [redacted] ville inte tala mer om mordet.

Tillfrågad om [redacted] nämnt om anledningen till att han befunnit sig i Stockholm vid tidpunkten för mordet så uppger [redacted] att någonting sådant nämnde [redacted] aldrig för honom. Han vet ej heller om [redacted] har någon anknytning till Stockholm. Några närmare omständigheter kring hur mordet skulle ha gått till har [redacted] aldrig nämnt för honom. Det enda han har sagt är att han mördat Olof Palme.

[redacted] vill minnas att [redacted] bodde hemma hos honom i ca 2 veckors tid. I slutet av tidsperioden blev [redacted] gripen av Simrishamnspolisen misstänkt för bl.a ett olaga vapeninnehav.

██████ uppger, att polisen, av okänd anledning, kom hem till honom i hans bostad och grep ██████ samtidigt som man gjorde husrannsakan i ██████ rum. Polisen hittade då en italiensk armepistol.

H2

Något år senare så träffade ██████ en gammal bekant vid namn ██████. De brukade festa en del ihop på den tiden. ██████ tillägger, att han själv ej hade något problem med spriten, men att ██████ då hade vissa problem. ██████ är idag nykter alkoholist.

Av någon anledning kom de att diskutera ██████ ██████ nämnde då, att han någon gång i maj månad år 1989 eller 1990 hade träffat ██████ vid tågstationen i Hässleholm. ██████ hade vid tillfället sin bil med sig. ██████ hade uppgivit för ██████ att han kommit med tåget från Göteborg. ██████ hade sedan visat ██████ en pistol av märket Smith Wesson och sagt någonting liknande att "den har gjort sitt". ██████ hade därefter gått och lagt vapnet på järnvägsspåret. Efter en stund kom tåget och körde över vapnet.

När ██████ hört detta om vapnet så började han att lägga ihop ett och annat. Han skrev då ett brev till Lisbeth Palme. När han efter lång tid ej hade hört någonting så skrev han ett nytt brev som han adresserade till statsminister Ingvar Carlsson.

██████ tycker att mycket i ██████ person stämmer väl överens med den bild han fått av hur Olof Palmes mördare skall kunna se ut och vara beskaffad. Han tänker då särskilt på de uppgifter ██████ själv lämnat om sin person. Han har ju själv sagt att han mördat Olof Palme. Han är en grov brottsling som suttit många år i fängelse. Dessutom narkoman som enl. ██████ innehaft en Smith & Wesson.


Om sin egen person så uppger ██████ att han är förtidspensionär sedan år 1986. Han fick förtidspension då läkarna ansåg att han led av medicinsk invaliditet p.g.a fysiskt och psykiskt handikapp. Han har i minst 15 års tid ätit olika psykofarmaka, huvudsakligen sisordinol. Medicinen intas för att dämpa aggressioner och för att förhindra att ██████ hör röster. ██████ nämner att han vårdats på psykiatriskt sjukhus kortare perioder. ██████ hade en arbetsam period kort efter det att ██████ bott hos honom och polisen varit där och gjort husrannsakan. Han togs då in på psykiatrisk klinik i en 14-dagarsperiod. ██████ nämner även detta i sitt brev.

Vidare uppger ██████ att kort efter det han fått sin kallelse om att han skulle höras i palmeutredningen så tog han åter kontakt med ██████. Han bor på Betvägen 9 i Simrishamn. ██████ ringde till ██████ men berättade aldrig om att han skulle höras i palmeutredningen.

Han frågade om [redacted] fortfarande mindes händelsen vid tågstationen i Hässleholm [redacted] vidimerade då att händelsen ägt rum och att han mindes den.

Förhöret slut kl 19.50  
Godkänt i anteckningsform

Ystad den 8 november 1995

  
Per Gustavsson  
kriminalinspektör